
 

Pirmą kartą atsimerkiau milžiniškoje menėje, išpuoštoje nuo grindų iki lubų! Vienspalvės 

šilkinės užuolaidos buvo padabintos derančiais kutais, o didžiulis sietynas dailiai spindėjo saulės 

šviesoje. Menės viduryje stovėjo ilgas stalas. Po menę zujo keliasdešimt žmonių. Jie skubiai šluostė 

dulkes ir kažką tarpusavyje šnabždėjosi. Staiga atsivėrė menės durys, ir pro jas įėjo nuo galvos iki 

kojų išsipustęs neaukštas vyras. Visi tarnai nustojo darbuotis, išsirikiavo į tiesią liniją ir visi iki 

vieno nusilenkė. Viena moteris žengė žingsnį į priekį ir tarė:  

– Jūsų naujasis krėslas atgabentas.  

Paslaptingasis vyras pažvelgė manęs link. 

– Malonu girdėti. Ar menė paruošta šiam vakarui? – paklausė. 

– Taip, Didenybe, – atsakė ta pati moteris. 

– Nuostabu. Galite eiti, – tepasakė vyras, ir visi tarnai išėjo iš menės. 

Mano mintyse sukosi begalė klausimų: „Didenybė? Kas bus šį vakarą?“ Išsipustęs vyras 

pajudėjo manęs link, priėjęs atidžiai apžiūrėjo, paglostė, nusišypsojo ir atsisėdo.  

Už lango ėmė temti. Stalas menėje buvo nukrautas vaišėmis ir gardumynais. Pradėjo 

rinktis daug įvairiausių žmonių. Svečiai paslaptingąjį vyrą vadino Žygimantu Augustu ir atvyko jo 

pasveikinti gimtadienio proga. Staiga pro menės duris įžengė du vyrai ir... gražiausia vakaro 

viešnia. Žygimantas turbūt manė tą patį, nes iškart pakilo ir nuėjo jos pasitikti.  

Tą vakarą jie ilgai šnekučiavosi, tačiau kitame menės gale, o kadangi grojo garsi muzika, 

negirdėjau jų pokalbio. Spėju, kad pokalbis buvo įdomus ir malonus, nes jie beveik visą likusį 

vakarą praleido kartu.  

Kitą rytą iš vienas per kitą vakaro įspūdžiais besidalinančių tarnų sužinojau, kad gražioji 

puotos dama – Barbora Radvilaitė, kurią atlydėjo brolis Radvila Rudasis ir pusbrolis Radvila 

Juodasis. Šiuos asmenis, o ypač gražiąją Barborą, pilyje mačiau gana dažnai. Netrukus sužinojau, 

kad Žygimantas Augustas ir Barbora Radvilaitė slapta susituokė. Ta proga greitai gavau naują 

draugą, nes Barborai taip pat prireikė vietos patogiai atsisėsti! 

 

                                                                                         

 

 

Autorė: EMILIJA DOMARKAITĖ, 7B KLASĖ 

Mokytoja: RENATA NEVERAUSKIENĖ 

 


